Dada en Barchinona, ·XXV· dies del mes de febrer anno a Nativitate Domini Mo·CCC·Lo· tercio. 

2869 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 89, fotograma 464. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2870 d sembla corregir b. 
2871 A continuació, ratllat: e altres del dit comtat nostre de les Muntanyes de Prades. 
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1353, setembre, 1. Barcelona.   

Pere de Súria, conseller de l’infant Pere (comte de les Muntanyes de Prades), ha 

donat compte sobre les quantitats de diners i d’argent que ha rebut —per manament de 
l’infant— de part del conseller i dispenser Guillem Pineda, del col·lector i recaptador 
del comtat de les Muntanyes de Prades Francesc Cerdà i també del mestre de les 
“menes” de Falset Bertran de Revell, per proveir la casa de la comtessa de Trípoli (a 
l’actual Líban) i filla del comte Pere, Elionor, des del 18 de maig fins al 13 de setembre 
del 1352. El compte retut per Pere de Súria ha estat examinat diligentment pel conseller 
i guarda-segells Jaume de Besanta.   

 B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 7, doc.núm.182, fol.157r-

157v.2872 

Nos infans, et cetera. Confitemur et recognoscimus vobis dilecto consiliario nostro Petro de Suria 
quod venistis nunc nobiscum ad bonum compotum et legale super certis quantitatibus peccunie et argenti 
que vos de mandato nostro recepistis, tam a dilecto consiliario et expensore nostro Guilelmo Pineda quam 
a fi[d]eli nostro Francisco Cerdani, collectore \et receptore/ reddituum et iurium nostrorum dicti comitatus 
nostri Montanearum de Prades, seu etiam a magistro Bertrando de Ravell, ma-//157v-gistro mineriarum 
Falçeti, ad opus provisionis domus inclite et spectabilis Eleonoris, comitisse Tripolitani, nate nostre 
carissime, ab XVIII die mensis madii anno ab Incarnatione2873 Domini ·Mo· CCCo· Lo secundo usque ad 
terciam decimam diem septembris anni iam dicti, infra quod tempus quatuor meses sunt completi. Quo 
quidem compoto2874 per vos redito ut prefertur et diligenter examinato per dilectum consiliarium et sigilla 
nostra tenentem Jacobum de Besanta fuit in veritate repertum quod recepte per vo(s) facte [ratione] iam 
dicta ascendunt ad mille centum solidos Barchinone et ad triginta marchas argenti et date per vos facte 
ratione pretacta ascendunt ad octingentos sexaginta2875 novem solidos et obolum Barchinone et ad triginta 
marchas argenti. Coequatis autem sumis2876 dictarum datarum cum summis receptarum eiusdem compoti 
constat pro certo quod vos tenebamini nobis refundere ratione iam dicta ducentos triginta solidos, 
undecim denarios et obolum Barchinone. Qui de mandato nostro deducti fuerunt per dictum Jacobum de 
Besanta in dorso cuiusdam albarani scriptoris porcionis domus nostre scripti Barchinone, ·II· die 
septembris anni infrascripti cum quo per nostram curiam vobis dicto Petro de Suria maior quantitas 
peccunie debebatur. Quare presens compotum equale remansit. Et ideo, renunciantes excepcioni dicti 
compoti per vos non redditi et non examinati legittime et cautelarum ad ipsum compotum necessariarum 
per vos non restitutarum curie nostre, facimus vobis bonum et perpetuum finem et pactum de non 
petendo. Et est certum quod vos iurastis ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus vestris corporaliter 
tacta in posse dicti Jacobi de Besanta quod predictum compotum bene et legaliter reddidistis et quod non 

2872 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 87, fotogrames 

325-326. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2873 Al manuscrit, Incarition amb titlla d’abreviatura. 
2874 La segona o corregeix una l ratllada. 
2875 A continuació, ratllat: solidos. 
2876 Sic. 
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recepistis amplius quam superius continetur. In cuius rei testimonium presentem litteram nostram vobis 
inde fieri iussimus sigillo nostro sigillatam.  

Data Barchinone, prima die septembris anno a Nativitate Domini ·Mo· CCCo· Lo· tercio. 
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1354, abril, 17. Monestir de Poblet.   

Mestre Bertran de Revell, administrador de les “menes” d’argent de la vila de 

Falset, ha donat compte a l’infant Pere, comte de les Muntanyes de Prades, sobre les 
quantitats d’argent i de diners que —per nom del comte— ha rebut amb relació a les 
“menes” d’argent de la vila de Falset, des de l’1 de juliol del 1350 fins al 31 de 
desembre del 1353 (per tant, durant un període de tres anys i sis mesos), i sobre totes 
les “dates” i despeses que ha fet —per encàrrec i voluntat del comte—, tant en allò 
necessari en l’explotació de les “menes”, en el pagament del salari a si mateix i a 
Leonardo de Dino, assajador de les “menes”, com en els lliuraments fets al conseller i 
dispenser comtal Guillem Pineda o d’altres. El compte retut per Bertran de Revell ha 
estat examinat diligentment per l’escrivà Guillem de Pou, ordenat en lloc del conseller i 
guarda-segells Jaume de Besanta en la revisió dels comptes de l’infant. 

 B*:  Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades, lligall 7, doc.núm.182, 

fol.169r.2877 

Nos inffans Petrus, et cetera. Tenore presentis littere nostre, confitemur et r[ec]ognoscimus vobis 
magistro Bertrando de Revell, administratori mineriarum nostrarum argenti ville nostre de Falçeto, quod 
venistis nunc nobiscum ad bonum compotum et legale super omnibus et singulis quantitatibus argenti et 
peccunie que vos, nomine nostro, recepistis ex et super mineriis argenti iam dictis ville nostre de Falçeto, 
a prima videlicet die mensis julii anno Domini ·Mo· CCCo· quinquagesimo usque per totam ultimam diem 
mensis decembris anno a Nativitate Domini millesimo ·CCCo· Lo· quarto, infra quod tempus tre[s] anni et 
sex menses sunt inclusi, et super omnibus et singulis datis et expensis per vos factis de mandato et 
voluntate nostra tam in necessariis mineriis antedictis, in salario vestro et Leonardo de Dino, assagiatoris 
dictarum mineriarum, quam in tradicionibus per vos factis inde dilecto consiliario et expensori nostro 
Guilelmo Pineda seu alio quoquam, prout in dicto vestro compoto particulariter continetur. Quo siquidem 
compoto per vos reddito ut prefertur et diligenter examinato per dilectum scriptorem nostrum Guilelmum 
de Puteo ordinatum loco dilecti consiliarii et sigilla nostra tenentis Jacobi de Besanta ad nostra compota 
audiendum, fuit in veritate repertum quod recepte per vos f[acte] racione pretacta ascendunt ad centum 
viginti sex marchas, duas uncias (et) mediam, undecim denarii2878 et septem grani argenti, et ad mille 
quadringentos triginta quatuor solidos et undecim denarii2879 Barchinone. Et date, soluciones et expense 
per vos facte racione pretacta ascendunt ad quinquaginta novem marchas et mediam unciam argenti et ad 
septem mille quingentos triginta quinque solidos et sex denarios Barchinone. Coequatis autem summis 
dictarum datarum cum summis receptarum eiusdem compoti, constat pro certo quod recte omnibus et 
singulis computatis et facta inde vendicione de dicto argento ad racionem ·LXXIII· solidorum Barchinone 
pro qualibet marcha, erat illud quod vobis ex dicto compoto finaliter refundere tenebamur compoto tamen 
in infrascripta resta, eo quod posuistis in data Leonardo de Dino, assagiatori dictarum mineriarum, 

2877 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 87, fotograma 342. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2878 Sic. 
2879 Sic. 
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racione salarii dicti officii sui [...] mille centum octuaginta et septem solidos Barchinone, de quibus ut 
ipsos cum presenti2880 a nostra curia recuperare non possitis, facimus vobis inde fieri litteram nostram 
debitoriam sub kalendario infrascripto cum qua dictam quantitatem a nostra curia recuperare valeatis. Et 
ideo laudantes, approbantes ac etiam confirmantes in omnibus [et per] omnia compotum supradictum et 
renunciantes excepcioni predicti argenti per vos non traditi et non soluti et expensarum seu datarum per 
vos, nomine et mandato nostro ut in dicto vestro compoto continetur, non factarum et dicti compoti per 
vos non traditi et non examinati legitime et dicti libri compoti per vos [non re]dditi \et [...]/ et cautelarum 
necessariarum nostre curie non restitutarum et in archivo nostro de Falceto non repositarum ut pref[er]tur, 
facimus vobis et vestris de omnibus et singulis supradictis bonum et perpetuum finem et pactum de 
ulterius non petendo. Volent[e]s et concedentes vobis et vestris perpetuo et ex certa sciencia quod a nobis 
vel nostris vos vel vestri(s) racione premissorum non possitis unquam demandari vel ab aliquo inquietari. 
Et est certum quod vos dictus magister Bertrandus iurastis ad sancta Dei quatuor Evangelia manibus 
vestri[s] corporaliter tacta in posse dicti Jacobi de Besanta quod prefatum compotum bene et legaliter 
tradidistis et quod plures receptas non fecistis infra dictum tempus quam superius continetur. Et etiam 
fecistis omnes datas, soluciones et expensas que in dicto vestro compoto per vos posite extiterunt. 
Retinemus tamen et salvamus nobis expresse quod, si de cetero appareret vos amplius recepisse quam 
contineatur in vestro compoto antedicto, totum illud quicquid et quantum esset ten[eam]ini nobis et 
nostris vos vel vestri[s] refundere seu tornare diffinicione huiusmodi in ali[quo] non obstante. Si vero 
alias datas, soluciones et expensas feceritis ultra p[redict]as, quas in dicto vestro compoto posuistis, eas 
nos vel nostri(s) vobis vel vestris restituere teneamur.  

In cuius rei testimonium presentem litteram nostram vobis inde fieri iussimus sigillo nostro 
munitam.  

Data in [m]onasterio Populeti, XVIIa die aprili[s] anno a Nativitate Domini ·Mo· CCCo· Lo· quarto.